
UCHWAŁA Nr XVII /73/2019 

Rady Gminy So ńsk 

z dnia 12 listopada 2019 roku 

 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i 

zwolnień w tym podatku 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                              
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. poz. 506 ze zm.) i art. 10 ust. 1 i 2, art. 12 
ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U.                 
z 2019r. poz. 1170 ze zm.) Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 
 

§1 
 
Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych obowiązujących 
na terenie Gminy Sońsk: 
 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 572,00 zł, 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 816,00 zł, 
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1 115,00 zł; 

 
2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o 

podatkach i opłatach lokalnych, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia wg stawek określonych w 
załączniku nr 1; 

 
3) od ciągników siodłowych i balastowych, o którym mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o 

podatkach i opłatach lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów: 
a) 3,5 ton do 5,5 ton włącznie – 502,00 zł, 
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 1 043,00 zł, 
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1 386,00 zł; 

 
4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy 

o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia wg 
stawek określonych w załączniku nr 2; 

 
5) od przyczepy i naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i 

opłatach lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego) – 359,00 zł; 
 

6) od przyczepy i naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) w zależności od liczby osi, 



dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia wg 
stawek określonych w załączniku nr 3; 
 

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem 
kierowcy: 
a) mniejszej niż 22 miejsca – 1 520,00 zł, 
b) równej lub większej niż 22 miejsca – 1 924,00 zł. 

 
 

§ 2 
 
Zwalnia się od podatku od środków transportowych autobusy służące transportowi 
dzieci i młodzieży szkolnej niezwiązane z prowadzoną działalnością gospodarczą.  
 
 

§ 3 
 
Traci moc uchwała nr XIII/72/2015 Rady Gminy Sońsk z dnia 10 listopada 2015 roku 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i 
zwolnień w tym podatku. 
 
 

§ 4 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
i wchodzi w życie 1 stycznia 2020 roku. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Sońsk 
 

Waldemar Gebert 
 


